一般社団法人 日本機械工業連合会 副会長兼専務理事 中 富 道 隆

## 日機連会員講演会開催(WEB 開催)

## 国立研究開発法人科学技術振興機構 白木澤佳子様、福田 敏男様 御講演 「ムーンショット目標 3 (仮)」のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊会の事業活動にお力添えを賜り有難く厚くお礼申し上げます。内閣府が主導する「ムーンショット型研究開発制度」は、超高齢化社会や地球温暖化問題など重要な社会課題に対し、人々を魅了する野心的な目標(ムーンショット目標)を国が設定し、挑戦的な研究開発を推進するものです。

この度、国立研究開発法人科学技術振興機構(以下JST)が担当している目標のうち、ムーンショット目標 3 「 2050 年までに、AI とロボットの共進化により、自ら学習・行動し人と共生するロボットを実現」について、その課題、取り組み、成果についてご講演いただく機会を頂戴いたしました。JST担当理事の白木澤佳子様及び名城大学 大学院理工学研究科 教授で構想ディレクター (PD) の福田 敏男様にご講演をいただきます。大変貴重なお話を伺える機会でございますので、お誘い合わせの上、多数のご参加を頂きたく、ご案内申し上げます。なお、本講演会は、一般財団法人機械振興協会経済研究所及びロボット革命・産業 IoT イニシアティブ協議会(RRI)との共催で開催致します。

今回の講演会は WEB 開催のみと致しました。 (実参加は無し)

【ご参加資格に関して】<u>当会の講演会は、会員企業、会員団体限定の開催です。</u>ご案内を さしあげた<u>会員の企業・団体の皆様のみ</u>のお申込みとさせて頂いておりますため、本状の 関係先へのご案内、転送等はご遠慮頂きたくお願い申し上げます。何卒ご理解のほど宜し くお願い申し上げます。(企業内、団体内ご案内は結構でございます)

【お申し込み】<u>お申込み者の「会社名、ご所属部署・役職、お名前」「連絡先電話番号」「メールアドレス」</u>を記載のうえ、本メールにご返信くださいますようお願い申し上げます。受講票は発票いたしません。

敬具

記

日 時: 2020年11月30日(月) 10:30~12:00(時間帯がこれまでと異なります)

場 所: WEBEX (11/27 に参加要領書と招待状をお送り致します)

演 題: 「ムーンショット目標 3 (仮)」

講 師: JST担当理事 白木澤佳子様

名城大学 大学院理工学研究科 教授、構想ディレクター(PD) 福田 敏男様

事務局: (一社)日本機械工業連合会 総務部 角町、堀内

TEL: 03-3434-5381 FAX: 03-3434-2666 E-mail somu@jmf.or.jp

以上